²¹⁵ *Ibid.* : « Tractaturo enim locos Theologicos, principio & ante omnia tractandus est locus de Scripturis sanctis : quod sine iis tractari explicative nullus alius possit. Sunt enim Scripturae sanctae fundamentum totius Theologiae, super quod totum corpus Christianae doctrinae fundatum & extractum est : imo e Scripturis totum est collectum atque compactum. Quid enim est Theologiae, nisi doctrina de Deo, ex verbo Dei desumpta ? »

²¹⁶ *Ibid.*, p. 171-185.

²¹⁷ *Ibid.*, p. 47-48 : « Merito igitur & nos locum de Scripturis sanctis ante alios omnes tractandum suscepimus. Sunt, & quidem plerique omnes, qui inchoent suos locos, a loco de Deo : quod cognitio Dei, prima ac praecipua pars sit totius Christianae sapientiae, quam Theologiam vocamus : Et sicut ipse est primus ante omnia, sic ante omnia ab eo esse incipiendum. Sed nec Deus ipse, vere et saltariter cognosci a nobis potest sine Scripturis, quae sunt ipsius sermo, Joh. I. *Deum nemo vidit unquam : Felius qui est in sinu Patris, ille nobis enaravit.* Vera igitur docendi Theologiam, communesque Theologiae locos tradendi ratio postulat, ut a loco de Scripturis sanctis faciamus atque ducamus. »

²¹⁸ *Ibid.*, p. 64-80.

²¹⁹ *Ibid.*, p. 51-53.

²²⁰ *Ibid.*, p. 160-171.

²²¹ *Ibid.*, p. 48-49 : « Primum, Duae sunt praecipuae docendi rationes seu methodi : *sumtetikè*, *kai analutikè*, hoc est, compositiva, & resolutive. Cpositiva utimur proprie in locis communibus colligendis & tradendis : Resolutiva in Scripturis explicandis. »

²²² *Ibid.*, p. 48-52

principale de l'auteur (*scopus auctoris*) dans le passage retenu²²³. Cette analyse du « contexte » – qui paraît parfois se confondre avec la référence scripturaire elle-même – doit permettre par suite au théologien de formuler « *perspicue atque distincte* » la série des questions qui circonscrivent le champ des thèmes et des problèmes associées au lieu commun traité²²⁴. La formulation de ces questions procède d'un effort de « rassemblement » et de « collection » qui ressortit ici à une activité de synthèse²²⁵. Enfin, dans un troisième temps, le traitement séparé de ces questions opérera suivant les modes ordinaires de l'analyse dialectique²²⁶. Zanchi distingue alors six nouvelles étapes : exposé des questions séparément²²⁷, présentation des propositions des adversaires « papistes ou hérétiques »²²⁸, formulation « brève et certaine » de la proposition « orthodoxe »²²⁹, explication de celle-ci²³⁰, confirmation par des preuves tirées des Écritures, des Pères, des conciles, et « si nécessaire des Scolastiques, là où ils ont bien écrit »²³¹, et enfin réfutation des arguments adverses²³².